



27 lutego 2013 r.

KOMUNIKAT PRASOWY

Projekty transgraniczne na finiszu

Zatwierdzono 4 nowe projekty polsko-saksońskie w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013

Na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2013 r. w Bolesławcu polsko-niemiecki Komitet Monitorujący Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013 zatwierdził łącznie cztery projekty transgraniczne w takich dziedzinach wsparcia jak środowisko przyrodnicze, kultura i sztuka oraz rozwój współpracy partnerskiej. Wysokość środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) przeznaczonych na dofinansowanie projektów wyniosła prawie 1,6 miliona euro.

Z łącznej kwoty 98,8 mln euro dostępnych w ramach środków europejskich w okresie programowania 2007-2013 dofinansowano tym samym od momentu uruchomienia Programu w 2009 roku 130 projektów, co pozwoliło na zatwierdzenie dostępnych środków niemalże w całości.

Realizację jednego z czterech zatwierdzonych projektów koordynować będzie saksoński partner współpracy, a w przypadku trzech projektów odpowiedzialność za koordynację przejmie polski partner współpracy. Warunkiem otrzymania dofinansowania w ramach Programu dla wszystkich przedsięwzięć jest współpraca partnerów polskich i saksońskich, spełniająca przynajmniej dwa z czterech kryteriów: *wspólne planowanie, wspólna realizacja, wspólny personel oraz wspólne finansowanie*.

W ramach osi priorytetowej *Rozwój Transgraniczny* Komitet Monitorujący zatwierdził dofinansowanie 2 projektów.

Prezentacja przykładowego projektu:

W ramach działania *Wspieranie współpracy w dziedzinie środowiska przyrodniczego* Komitet Monitorujący zatwierdził projekt „Podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców w postępowaniu z odpadami w powiatach Görlitz i Zgorzelec”. Projekt realizowany będzie przez spółkę SAPOS działającą w Görlitz jako organizacja pożytku publicznego we współpracy z Fundacją Centrum Wspierania Przedsiębiorczości. Projekt stanowi kontynuację zakończonego już projektu „Regionalna gospodarka odpadami i recyklingu w powiatach Görlitz i Zgorzelec” i przewiduje przeprowadzenie szerokiego spektrum działań na rzecz podnoszenia świadomości ekologicznej mieszkańców po obydwu stronach granicy. W ramach polsko-niemieckiego EKO-Klubu uczniowie będą mieli okazję pracować nad zmianą swojego podejścia do kwestii odpadów oraz bardziej świadomym postrzeganiem otaczającego ich środowiska. Uczniowie szkół podstawowych poznają w formie zabawy, ale również od strony praktycznej znaczenie zachowań proekologicznych, a mieszkańcy regionu przygranicznego będą mogli obejrzyć



ruchomą wystawę prezentującą informacje na temat selektywnej zbiórki odpadów oraz obecnych i przyszłych źródeł pozyskiwania surowców.

Dwa kolejne projekty realizowane będą w ramach osi priorytetowej *Transgraniczna integracja społeczna*.

Prezentacja przykładowego projektu:

W ramach działania *Wspieranie transgranicznej dostępności dziedzictwa kulturowego* współpracę podejmą katolickie parafie w Bolesławcu i Leutersdorf. W ramach projektu „Zabezpieczenie, udostępnienie i promocja zabytków sakralnych transgranicznego obszaru Bolesławiec – Leutersdorf“ partnerzy współpracy zajmą się kwestią zachowania zabytków sakralnych w obydwu parafiach oraz poszerzeniem wiedzy na temat tych zabytków w regionie oraz wśród turystów. Działania w ramach projektu obejmą głównie prace renowacyjne zabytków, a także prace wewnątrz zabytkowych obiektów architektonicznych oraz działania informacyjno-promocyjne.

Ze względu na duże zaawansowanie procesu kontraktacji środków w ramach Programu Komitet Monitorujący będzie mógł w przyszłości zatwierdzać jedynie projekty rezerwowe. Informacje i porady dotyczące projektów rezerwowych partnerzy współpracy mogą uzyskać w jednostkach przyjmujących wnioski i udzielających dofinansowania.

Jednostką przyjmującą wnioski i udzielającą dofinansowania jest Saksoński Bank Odbudowy, -Bank Wsparcia- (SAB). Dodatkowe informacje na temat procedury składania wniosków i szczegółowe dane kontaktowe można znaleźć na stronie internetowej Programu Operacyjnego pod adresem www.sn-pl.eu. Zapytania dotyczące możliwości otrzymania wsparcia w ramach współpracy transgranicznej oraz terminów konsultacji prosimy kierować na adres poczty elektronicznej kontakt@sn-pl.eu.

Dalszych informacji udziela SAB:

Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-5550

e-mail: kontakt@sn-pl.eu

lub

Biuro Prasowe

Beate Bartsch: Tel. +49-(0)351/4910-4095

e-mail: beate.bartsch@sab.sachsen.de